



PETICION DE OFERTA - LICITACIONES

Datos del Proveedor

ACREEDOR PARA PETICION GENERICA
Palacio de la Luz
Montevideo
9
UY

Nro de Fax 1
Nro Proveedor 600014

Datos de la Peticion / Oferta

Núm. pet-oferta/Fecha
Y51331 / 09.01.2018
Persona de contacto/Tel.
Valeria Duque/155 INT.1704
Nuestro n° fax
(598) 2203 4302

Nro de Licitacion
Y51331

Montevideo, 19 de enero de 2018

CIRCULAR N°2

PROCEDIMIENTO DE COMPRA: **LICITACION ABREVIADA Y51331**

GRUPO: **530**

OBJETO: **SUMINISTRO Y ADECUACIÓN DE CONTENEDORES PARA DIFERENTES UNIDADES DE UTE.**

Se comunica que la Gerencia de Sector Compras ha dispuesto:

A) PRORROGAR LA APERTURA DE OFERTAS PARA EL:

24 de enero de 2018, a la hora 10:00

B) MODIFICAR EL PLIEGO DE CONDICIONES:

B.1) EN EL ITEM 3: RUBRO 2 - ABERTURAS.

DONDE DICE:

Tendrán una protección del tipo reja HO/redondo conformado 20mm pintadas con dos manos de anti óxido y dos manos de pintura marítima tipo "HEMPEL" gris grafito.

DEBE DECIR:

Tendrán una protección del tipo reja de metal desplegado del tipo Hierromat código 452, pintadas con dos manos de anti óxido y dos manos de pintura marítima tipo "HEMPEL" gris grafito.

C) ANTE CONSULTA EFECTUADA POR UN POSIBLE OFERENTE SE REALIZAN LAS SIGUIENTES ACLARACIONES AL PLIEGO DE CONDICIONES:



PETICION DE OFERTA - LICITACIONES

PREGUNTA 1:

"El piso de los contenedores se debe revestir con cerámica 50 x 50 en toda su área, o solo donde esta el baño?"

RESPUESTA 1:

De acuerdo a lo indicado en el rubrado establecido en el punto 3.1-Características generales del Pliego de condiciones particulares:

- para el ITEM 1 no se solicita baño. Asimismo en el Rubro 1 - Contenedor, se establece que: "El piso del contenedor además de tener aplacado en madera de 18 mm (MDF o conglomerado) deberá tener como terminación barniz (mate) a modo de protección."
- para los ITEMS 2 Y 3, el piso se debe revestir en toda su área, tal como se establece en el Pliego de Condiciones.

PREGUNTA 2:

"Las paredes del baño se revisten? que prioridad de terminación solicitan?."

RESPUESTA 2:

De acuerdo a lo indicado en el rubrado establecido en el punto 3.1-Características generales del Pliego de condiciones particulares:

- Para el ítem 1 no se solicita baño.
- Para el ITEM 2, de acuerdo a lo indicado en el Rubro 7, las paredes serán revestidas con lana de vidrio más melamínica.
- Para el ITEM 3, las paredes del baño en su interior se revisten con yeso según el Rubro 3 - AISLACIÓN.

PREGUNTA 3:

"Con respecto a la eléctrica del ITEM 3:

- Las Luminarias de 60 x 60 de embutir, la memoria hace referencia a cantidad 2, y el rubrado cantidad 4, cual es correcto?.
- La memoria habla de Tablero Exterior, se ubicará allí, o será Interior?.
- Los módulos AVE, la memoria se refiere a cantidad 6, conteniendo 2 tomas schuko y 2 tomas 3 en línea, las cantidad no coinciden con las que figuran en el rubrado, no serán 4 módulos AVE?."

RESPUESTA 3:

- La cantidad de artefactos de 60x60 son 4 (2 por oficina), de acuerdo a lo establecido en los Rubros 5 y 9.
- El tablero será colocado en el interior del contenedor (lo de



PETICION DE OFERTA - LICITACIONES

exterior hace referencia a que puede ser de instalación aparente).
- De acuerdo a lo indicado en el Rubro 9, por oficina se colocarán 2 cajas exteriores para seis módulos AVE color blanco con 2 tomacorrientes shuko y 2 tomacorrientes 3 en línea blancos.
Cabe aclarar que por oficina van 2 puestos de trabajo, por eso se solicitan 2 cajas con 6 módulos, 1 caja por cada puesto.

PREGUNTA 4:

"En el ITEM 3, las rejas serán de hierro redondo de 20mm, no serán de metal desplegado como en los demás contenedores?."

RESPUESTA 4:

Remitirse al literal B.1) de la presente circular.

Saludamos atentamente,

Cn. Nicolás Ferreira
Especialista Compras y Contr.
SubGcia Compras Y Contratac.
Gcia. de Sector Compras